
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 77
6 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συ−
νολικού εμβαδού 1209,30.μ. στη θέση «Λάκες» πε−
ριοχής Καρυών Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασω−
τέας στη θέση «Λιθαρόλακκα» περιοχής Δημοτι−
κής Κοινότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7275/2010 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συνο−

λικού εμβαδού 1209,30.μ. στη θέση «Λάκες» περιοχής 
Καρυών Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/T.A΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 

Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης δασών 
και Αγρ. υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/17−12−2010 εισήγηση της 
δασολόγου της υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Ανα−
δασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−
σώθηκε, συνολικού εμβαδού 1209,30. μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Λάκες» περιοχής Καρυών Δήμου Κατερίνης 
Νομού Πιερίας, που αποτελείται από τρία τμήματα.

Η έκταση εμβαδού Ε1 =898,70 τ.μ. προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−ε−α−Ω−Ψ−Χ−Φ−Υ−Τ−Α και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με κανάλι, πέραν του οποίου είναι το αριθμ. 

28 τεμάχιο ιδιοκτησίας σύμφωνα με τον κτηματολογικό 
πίνακα οριστικής διανομής Καρυών έτους 1957.

ΒΟΡΕΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών.
ΝΟΤΙΑ: Με το με αρ. 29 κληροτεμάχιο οριστικής διανο−

μής έτους 1957 και με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
Η έκταση εμβαδού Ε5=250,65 τ.μ. προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Μ−κ−λ−μ−ν−Ξ−δ−γ−β−ι−θ−η−ζ−Λ−Μ και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την Ε3 έκταση που αποτελεί το υπ’ 
αρ. 30 τεμάχιο ιδιοκτησίας που χαρακτηρίζεται σαν 
αγρός και με την έκταση Ε2.

ΔΥΤΙΚΑ: Με την Ε6 έκταση και με το αριθμ. 31 τεμά−
χιο ιδιοκτησίας σύμφωνα με τον κτηματολογικό πίνακα 
οριστικής διανομής Καρυών έτους 1957.

ΒΟΡΕΙΑ: Με κανάλι πέραν του οποίου είναι το αριθμ. 
28 τεμάχιο ιδιοκτησίας σύμφωνα με τον κτηματολογικό 
πίνακα οριστικής διανομής Καρυών έτους 1957.

ΝΟΤΙΑ: Με την Ε3 έκταση και με το αριθμ. 31 τεμάχιο 
ιδιοκτησίας σύμφωνα με τον κτηματολογικό πίνακα ορι−
στικής διανομής Καρυών έτους 1957.

809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.13 09:49:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση εμβαδού Ε6=59,95 τ.μ. προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Ν−ν−μ−λ−κ−Μ−Ν και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την ως άνω αναφερόμενη Ε5 έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με το με αρ. 31 τεμάχιο ιδιοκτησίας σύμφωνα 

με τον κτηματολογικό πίνακα οριστικής διανομής Καρυών 
έτους 1957 

ΒΟΡΕΙΑ: Με κανάλι πέραν του οποίου είναι το αρ. 28 
τεμάχιο ιδιοκτησίας σύμφωνα με τον κτηματολογικό πί−
νακα οριστικής διανομής Καρυών έτους 1957.

NOTΙA: Με την παραπάνω αναφερόμενη Ε5 έκταση
Όπως φαίνεται στο από Αύγουστος 2010, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−

σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 4 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1436 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Λιθαρόλακκα» περιοχής Δημοτικής Κοινότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλί−
ου του Κράτους.

7. Την αριθ. 1735/11−11−1981 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
27.500,00 στρεμμάτων στις περιοχές των τέως Κοινοτή−
των Χριστιάνων, Μάλης, Πλάτης, Βάλτας και τέως Δήμου 
Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 82/Δ΄/8−2−1982).

8. Την αριθμ. 73/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 655/3−3−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 1735/11−11−1981 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 82/8−2−1982 τεύχος 
Δ΄) ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών 
εκατοστών (3.855,33 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως αυτή απεικο−
νίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 
που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισ−
σίας Γιαννούλας Σταθοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας αυτής λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 1735/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 1735/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας). 

Βόρεια: Με προαύλιο χώρο και σταύλο ιδ. Πέτρου 
Νικολόπουλου (εντός της αριθμ. 1735/1981 απόφασης 
Νομ. Μεσσηνίας).

Νότια: Με αγρό ιδ. Ευθυμίου Γιαννίκου (εντός της 
αριθμ. 1735/1981 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1735/11−11−1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813







816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000770605110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


